
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 20 de gener de 2020, de la Presidència 
de la Generalitat, per la qual es proveeixen els llocs de 
treball anunciats per la Convocatòria 64/2019, de 6 de 
novembre. [2020/587]

RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2020, de la Presiden-
cia de la Generalitat, por la que se proveen los puestos de 
trabajo anunciados por la Convocatoria 64/2019, de 6 de 
noviembre. [2020/587]

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido por la Dirección 
General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos de 
participación de las personas interesadas para la provisión por el sistema 
de libre designación, de varios puestos de trabajo de naturaleza funcio-
narial, convocatoria número 64/2019, de 6 de noviembre (DOGV núm. 
8677, de 14 de noviembre de 2019).

Considerando que para el puesto 25521, cap secretaria secretari/a 
autonòmic, se han presentado  dos candidatos/as que cumplen con los 
requisitos exigidos, teniendo en cuenta los méritos alegados y acredita-
dos y atendiendo a la experiencia profesional y a su conocimiento de la 
Presidencia de la Generalitat, se considera como candidata más idónea 
para el puesto 25521 a Amelia Tejero Martinez.

Considerando que para el puesto 29072, director/a territorial Pre-
sidencia de la Generalitat, localidad Alicante, se ha presentado como 
única candidata Antonia Moreno Ruiz, quien cumple los requisitos exi-
gidos y de acuerdo con su experiencia profesional, formación y conoci-
miento de la estructura, organización y funciones de la Presidencia de la 
Generalitat resulta idónea para el desempeño del puesto.

Considerando que han cambiado las circunstancias que motivaron 
la convocatoria de provisión del puesto de trabajo 12255, cap secreta-
ria director/a general, dado que se va a proponer la modificación de la 
localidad del puesto, no procede su provisión.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la resolución 
de la convocatoria citada, así como el artículo 102.3 de la Ley 10/2010, 
de 9 de julio, de la Generalitat, de Ordenación y Gestión de la Función 
Pública Valenciana, y en el artículo 62 del Decreto 3/2017, de 13 de 
enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, 
provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función 
pública valenciana; y en virtud de lo dispuesto en el apartado séptimo 
de la Resolución de 19 de julio de 2019 del president de la Generalitat, 
por la que delega determinadas atribuciones en diferentes órganos de 
la Presidencia (DOGV núm. 8596, de 22 de julio de 2019), resuelvo:

Primero
Nombrar a Amelia Tejero Martinez, funcionaria de carrera, con 

NRP ..832...T0, como «Cap secretaria de secretari/a autonòmic/a», 
puesto número 25521, grupo C1/C2, complemento de destino nivel 16 
y complemento específico E035. 

Segundo
Nombrar a Antonia Moreno Ruiz, funcionaria de carrera, con NRP 

..439...K0, como «directora territorial Presidencia de la Generalitat», 
localidad Alicante, puesto 29072, grupo A1, complemento de destino 
nivel 30 y complemento específico E050.

Tercero
El cese en el actual puesto de trabajo de las funcionarias nombradas 

en los apartados primero y segundo del resuelvo de la presente resolu-
ción se producirá de oficio el mismo día en que se publique la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La toma de posesión se producirá al día siguiente de la publicación 
de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Cuarto
Declarar desierta la convocatoria de provisión del puesto número 

12255 «Cap secretaria de director/a general», grupo C1/C2, comple-
mento de destino nivel 16 y complemento específico E032.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 75.5 del Decreto 3/2017, 
de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de 
selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la 
función pública valenciana, la persona que ocupara un puesto de trabajo 
en adscripción provisional cuya provisión sea la libre designación no 

Vist l’informe preceptiu i vinculant emés per la Direcció General 
de Funció Pública sobre el compliment dels requisits de participació de 
les persones interessades per a la provisió pel sistema de lliure desig-
nació, de diversos llocs de treball de naturalesa funcionarial, convoca-
tòria número 64/2019, de 6 de novembre (DOGV núm. 8677, de 14 de 
novembre de 2019).

Considerant que per al lloc 25521, cap secretaria secretari autonò-
mic/secretaria autonòmica, s’han presentat dos candidats que complei-
xen els requisits exigits, tenint en compte els mèrits al·legats i acreditats 
i atesa l’experiència professional i el seu coneixement de la Presidència 
de la Generalitat, es considera com a candidata més idònia per al lloc 
25521 Amelia Tejero Martinez.

Considerant que per al lloc 29072, director/a territorial Presidència 
de la Generalitat, localitat Alacant, s’ha presentat com a única candidata 
Antonia Moreno Ruiz, qui compleix els requisits exigits, i d’acord amb 
la seua experiència professional, formació i coneixement de l’estructura, 
organització i funcions de la Presidència de la Generalitat, és idònia per 
a l’acompliment del lloc.

Considerant que han canviat les circumstàncies que van motivar la 
convocatòria de provisió del lloc de treball 12255, cap secretaria direc-
tor/a general, atés que es proposarà la modificació de la localitat del 
lloc, no és procedent proveir-lo.

De conformitat amb el que es disposa en la base quarta de la resolu-
ció de la convocatòria esmentada; en l’article 102.3 de la Llei 10/2010, 
de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la funció pública 
valenciana, i en l’article 62 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Con-
sell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de 
treball i mobilitat del personal de la funció pública valenciana; en virtut 
del que es disposa en l’apartat seté de la Resolució de 19 de juliol de 
2019, del president de la Generalitat, per la qual delega determinades 
atribucions en diferents òrgans de la Presidència (DOGV núm. 8596, de 
22 de juliol de 2019), resolc:

Primer
Nomenar Amelia Tejero Martinez funcionària de carrera, amb NRP 

..832...T0, com a cap secretaria de secretari autonòmic/secretaria auto-
nòmica, lloc número 25521, grup C1/C2, complement de destinació 
nivell 16 i complement específic E035. 

Segon
Nomenar Antonia Moreno Ruiz funcionària de carrera, amb NRP 

..439...K0, com a directora territorial Presidència de la Generalitat, loca-
litat Alacant, lloc 29072, grup A1, complement de destinació nivell 30 i 
complement específic E050.

Tercer
El cessament en l’actual lloc de treball de les funcionàries nomena-

des en els apartats primer i segon del resolc de la present resolució es 
produirà d’ofici el mateix dia en què es publique la present resolució en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La presa de possessió es produirà l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Quart
Declarar deserta la convocatòria de provisió del lloc número 12255, 

cap secretaria de director/a general, grup C1/C2, complement de desti-
nació nivell 16 i complement específic E032.

De conformitat amb el que es disposa en l’art. 75.5 del Decret 
3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament 
de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la 
funció pública valenciana, la persona que ocupara un lloc de treball 
en adscripció provisional la provisió del qual siga la lliure designació, 



podrá continuar desempeñándolo si, habiendo participado en la corres-
pondiente convocatoria para su provisión definitiva, esta se declara 
desierta. En consecuencia, procede el cese de la actual ocupante que se 
producirá con efectos de 31 de enero de 2020.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa se 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el 
día siguiente al de la notificación o bien, recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Juzgado Contencioso Administrativo de Valencia, o ante 
el Juzgado Contencioso Administrativo de la circunscripción en que 
tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de la notificación. Todo ello de conformidad 
con lo que establecen los artículos 123 y 124, en relación con la Dispo-
sición transitoria tercera, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 
en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, sin perjuicio de que se 
utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 20 de febrero de 2020.– El subsecretario: Emili Josep 
Sampio Morales (R 19/07/2019, del president de la Generalitat; DOGV 
8596, 22/07/2019).

no podrà continuar exercint-lo si, havent participat en la corresponent 
convocatòria per a la provisió definitiva, aquesta es declara deserta. En 
conseqüència, és procedent el cessament de l’actual ocupant, que es 
produirà amb efectes de 31 de gener de 2020.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des 
de l’endemà de la notificació, o bé, un recurs contenciós administra-
tiu davant del Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant 
del jutjat contenciós administratiu de la circumscripció en què tinga 
el demandant el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des 
de l’endemà de la notificació, tot això de conformitat amb el que esta-
bleixen els articles 123 i 124, en relació amb la disposició transitòria 
tercera, de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

València, 20 de febrer de 2020.– El sotssecretari: Emili Josep Sam-
pio Morales (R 19/07/2019, del president de la Generalitat; DOGV 
8596, 22/07/2019).


		2020-01-30T13:10:04+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




